
гр.София, р-н Красно село, ул. „Балканджи Йово" № 22, тел: 952 11 70, 955 29 04, 953 27 41,e-mail ou25(aabv.bg. www.25ou.com

З А П О В Е Д  

№ 708 / 28.04.2015 година

На основание чл.90, ал.1, т.З и чл.91 във връзка с чл.14, ал.4, т.2 от Закона за 

обществените поръчки

Н А Р Е Ж Д А М :

Да се открие процедура на договаряне без обявление по реда на чл.90, ал.1, т.З и чл.91 

във връзка с чл.14, ал.4, т.2 от Закона за обществените поръчки

за „ДОСТАВКА НА УЧЕБНИЦИ И  УЧЕБНИ ПОМАГАЛА ЗА БЕЗВЪЗМЕЗДНО 
ПОЛЗВАНЕ ОТ ДЕЦАТА/УЧЕНИЦИТЕ В ПОДГОТВИТЕЛНА ГРУПА И/ИЛИ ОТ 

ПЪРВИ ДО  СЕДМИ КЛАС ПО КЛАСОВЕ И  УЧЕБНИ ПРЕДМЕТИ ЗА УЧЕБНАТА 
2015/2016 ГОДИНА В 25 О У Д -Р ПЕТЪР БЕРОН, НА ТЕРИТОРИЯТА НА РАЙОН

„КРАСНО СЕЛО”:

1. Предмет на поръчката - „ДОСТАВКА НА УЧЕБНИЦИ И  УЧЕБНИ ПОМАГАЛА ЗА 
БЕЗВЪЗМЕЗДНО ПОЛЗВАНЕ ОТ ДЕЦАТА/УЧЕНИЦИТЕ В ПОДГОТВИТЕЛНА ГРУПА 
И/ИЛИ ОТ ПЪРВИ ДО СЕДМИ КЛАС ПО КЛАСОВЕ И  УЧЕБНИ ПРЕДМЕТИ ЗА 
УЧЕБНАТА 2015/2016 ГОДИНА В 25 ОУ Д-Р ПЕТЪР БЕРОН, НА ТЕРИТОРИЯТА НА 
РАЙОН  „ КРАСНО СЕЛО ”

2. Правно и фактическо основание за откриване на процедурата: чл.90, ал.1, т.З и 

чл.91 във връзка с чл.14, ал.4, т.2 от Закона за обществените поръчки, тъй като 

възлагането на обществената поръчка на друго лице би довело до нарушаване на 

авторски или други права на интелектуална собственост или на изключителни права, 

придобити по силата на закон или нормативен акт..

Съгласно §1, ал.З от ДР на Закона за народната просвета, министъра на образованието и 

науката одобрява със заповед учебниците и учебните помагала за системата на 

народната просвета след установяване на съответствието им с държавните

http://www.25ou.com


образователни изисквания по чл.16, т.З, 7 и 9 от Закона за народната просвета, но не 

повече от три учебника по един учебен предмет за всеки клас и за период не по-малък 

от определения в чл.14 от Закона за степента на образование, общообразователния 

минимум и учебния план.

Условията и реда за оценяване и одобряване на учебници и учебни помагала за 

системата на народната просвета са посочени в Наредба №5/15.05.2013 година.

Със заповед №РД-09-111/26.01.2015 година на министъра на образованието и науката е 

утвърден списък на одобрените учебници, които ще се използват в системата на 

народната просвета за учебната 2015/2016 година.

Със заповед №РД-09-121/29.01.2015 година на министъра на образованието и науката е 

утвърден списък на одобрените учебни помагала за предучилищно възпитание и 

подготовка, които ще се използват в системата на народната просвета за учебната 

2015/2016 година.

С писмо №9105-69/06.03.2014 година на Министерство на образованието и науката са 

дадени изрични указания относно осигуряването на учебници и учебни помагала.

С оглед изпълнение на така дадените указания е проведено заседание на 

Педагогическия съвет на 25 ОУ Д-р Петър Берон и е взето решение с Протокол 

№8/05.03.2015 година /неразделна част от това решение/.

3. Вид на процедурата -  обществена поръчка чрез процедура на договаряне без 

обявление по реда на Закона за обществените поръчки

Обособена позиция 1.

Учебни помагала за подготвителна група -  40 комплекта учебни помагала 

Обособена позиция 2.

Учебници и учебни тетрадки за първи клас -  96 комплекта по всички учебни 
предмети

Обособена позиция 3.

Учебници и учебни тетрадки за втори клас:
Български език -  36 броя учебници и 104 броя учебни тетрадки



Читанка - 36 броя учебници и 104 броя учебни тетрадки 
Английски език - 36 броя учебници и 104 броя учебни тетрадки 
Математика - 36 броя учебници и 104 броя учебни тетрадки 
Околен свят - 36 броя учебници и 104 броя учебни тетрадки.

Учебници за втори клас:
Музика - 36 броя
Изобразително изкуство - 36 броя

Учебници и албум за втори клас:
Домашен бит и техника - 36 броя учебници и 104 броя албума

Обособена позиция 4.

Учебници и учебни тетрадки за трети клас:
Български език - 21 броя учебници и 71 броя учебни тетрадки 
Читанка - 21 броя учебници и 71 броя учебни тетрадки 
Английски език - 21 броя учебници и 71 броя учебни тетрадки 
Математика - 21 броя учебници и 71 броя учебни тетрадки 
Човекът и обществото - 21 броя учебници и 71 броя учебни тетрадки 
Човекът и природата - 21 броя учебници и 71 броя учебни тетрадки 

Учебници за трети клас:
Музика -  21 броя 
Изобразително изкуство - 21 броя

Учебници и албум за трети клас:
Домашен бит и техника - 21 броя учебници и 71 броя албума

Обособена позиция 5.

Учебници и учебни тетрадки за четвърти клас:
Български език - 50 комплекта 
Читанка -  50 комплекта 
Английски език - 50 комплекта 
Математика - 50 комплекта 
Човекът и обществото - 50 комплекта 
Човекът и природата -  50 комплекта 

Учебници за четвърти клас:
Музика - 50 броя 
Изобразително изкуство - 50 броя

Учебници и албум за четвърти клас:
Домашен бит и техника -  50 комплекта

Обособена позиция 6.

Учебници за пети клас - 21 броя по следните предмети:



Български език 
Литература 
Английски език 
Математика 
История и цивилизация 
География и икономика 
Човек и природа 
Музика
Изобразително изкуство 
Домашна техника и икономика

Обособена позиция 7.

Учебници за шести клас - 4 брой по следните предмети: 
Български език 
Литература
Английски език >
Математика
История и цивилизация
География и икономика
Човек и природа
Музика
Изобразително изкуство 
Домашна техника и икономика

Обособена позиция 8.

Учебници за седми клас - 8 броя по следните предмети: 
Български език 
Литература 
Английски език 
Математика 
История и цивилизация 
География и икономика 
Биология и здравно образование 
Химия и опазване на околната среда 
Физика и астрономия 
Музика
Изобразително изкуство 
Технологии



4. Срок на изпълнение на поръчката -  не по-късно от 01.09.2015 година

5. Място на изпълнение на поръчката -  гр. София, ул. Балканджи Йово №22, 

сградата на 25 ОУ Д-р Петър Берон.

6. Подаване на документи за участие -  до 13.05.2015 година в канцеларията на 25 ОУ 

Д-р Петър Берон

7. Изисквания за кандидатстване:

- заявление за участие /Приложение №1/, подписано от кандидата;

- декларация по чл.47, ал.9 от Закона за обществените поръчки /Приложение №2/, 

подписана от кандидата;

- декларация за липса на свързаност с друг участник по чл.55, ал.7 от Закона за 

обществените поръчки, както и за липса на обстоятелство по чл.8, ал.8, т. 2 от Закона за 

обществените поръчки /Приложение №3/, подписана от кандидата;

- декларация, подписана от кандидата, че поканеното дружество е носител на авторски 

и изключителни права за доставка на учебници и учебни помагала, предмет на 

обществената поръчка /свободен текст/, като декларацията да е придружена със 

заверени копия от договорите с авторските колективи;

- ценова оферта.

8. Изисквания за изпълнение на поръчката:

На основание чл.47, ал.10 от Закона за обществените поръчки при подписване на 

договора за изпълнение на обществената поръчка, участника, определен за изпълнител, 

е длъжен да представи документи от съответните компетентни органи за 

удостоверяване липсата на обстоятелства по ал.1, т.1-4 и на посочените обстоятелства 

по ал.2, т.1, 2, 4 и 5:

- свидетелство за съдимост

- декларация по чл.47, ал., т.2-4 /Приложение №4/

- удостоверение за липса на задължения от ДМДТ по регистрация.



Възложителят е длъжен да изисква удостоверение за липса на задължения от участника 

от Национална агенция за приходите по служебен път, тъй като предоставянето е 

безплатно за негов във връзка с чл.87, ал.10 от ДОПК.

9. Място, ден и час за провеждане на договарянето -  гр. София, ул. Балканджи Йово 

№22, сградата на 25 ОУ Д-р Петър Берон в 10:00 ч. на 14.05.2015 година.

10. Поканата за участие в процедурата на договаряне без обявление да се изпрати до 

избраните лица, носители на авторското право съгласно цитираните по-горе заповеди 

на Министерство на образованието и науката и до Агенцията по обществени поръчки.



Приложение № 1

ЗАЯВЛЕНИЕ ЗА УЧАСТИЕ

В процедура за възлагане на обществена поръчка чрез договаряне без обявление с
предмет:

„ДОСТАВКА НА УЧЕБНИЦИ И  УЧЕБНИ ПОМАГАЛА ЗА 
БЕЗВЪЗМЕЗДНО ПОЛЗВАНЕ ОТ ДЕЦАТА/УЧЕНИЦИТЕ В 

ПОДГОТВИТЕЛНА ГРУПА И/ИЛИ ОТ ПЪРВИ ДО  СЕДМИ КЛАС ПО 
КЛАСОВЕ И  УЧЕБНИ ПРЕДМЕТИ ЗА УЧЕБНАТА 2015/2016 ГОДИНА В 

25 ОУ Д-Р ПЕТЪР БЕРОН, НА ТЕРИТОРИЯТА НА РАЙОН „КРАСНО
СЕЛО”

Долуподписаният/ата/:................................................................................................... ..
(собствено, бащино, фамтно име)

ЕГН:......................... , притежаващ л.к. № ........................... , издадена н а .....................,

о т .............................. , с постоянен адрес: гр.(с)........................ , община......................,

ул.............................................. , бл..........., ет................ , ап... ,

в качеството си н а ..............................................................................................................
(длъжност)

н а ..................................................................
 ?

(име/ наименованието на участника)

Заявявам, че сме запознати с условията на финансиране на поръчката, както и 

с всички документи и указания за участие в процедурата за възлагане на 

поръчката и приемаме да изпълним всички задължения, произтичащи от 

обявените условия.

Град София

Дата: ПОДПИС И ПЕЧАТ:
/Имена, длъжност/



Приложение № 2

Д Е К Л А Р А Ц И Я  

по чл. 47, ал. 9 от Закона за обществените поръчки

Долуподписаният /ата/: с
(собствено, бащино, фамилно ние)

ЕГН: , притежаващ л.к. № ........

, с постоянен адрес: гр.(с)

, издадена на
от , община
ул. , бл , ет , ап.

в качеството си н а ..............................................................................................................
(длъжност)
н а ..................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................................................* .......................................................... 9

(име/ наименованието на участника)

в изпълнение на чл.47, ал.9 от ЗОП и в съответствие с изискванията на възложителя при 
възлагане на обществена поръчка с предмет: „ДОСТАВКА НА УЧЕБНИЦИ И
УЧЕБНИ ПОМАГАЛА ЗА БЕЗВЪЗМЕЗДНО ПОЛЗВАНЕ ОТ 
ДЕЦАТА/УЧЕНИЦИТЕ В ПОДГОТВИТЕЛНА ГРУПА И/ИЛИ ОТ ПЪРВИ 
ДО СЕДМИ КЛАС ПО КЛАСОВЕ И  УЧЕБНИ ПРЕДМЕТИ ЗА УЧЕБНАТА 
2015/2016 ГОДИНА В 25 ОУ Д-Р ПЕТЪР БЕРОН, НА ТЕРИТОРИЯТА НА 
РАЙОН „КРАСНО СЕЛО ”

1. Не съм осъден с влязла в сила присъда за:
а) престъпление против финансовата, данъчната или осигурителната система, 

включително изпиране на пари, по чл.253 - 260 от Наказателния кодекс;
б) подкуп по чл.301 - 307 от Наказателния кодекс;
в) участие в организирана престъпна група по чл.321 и 321а от Наказателния кодекс;
г) престъпление против собствеността по чл.194 - 217 от Наказателния кодекс;
д) престъпление против стопанството по чл.219 - 252 от Наказателния кодекс;
2. Представляваното от мен юридическо лице не е обявено в несъстоятелност;
3. Представляваното от мен юридическо лице не е в производство по ликвидация или 

се намира в подобна процедура съгласно националните закони и подзаконови актове.
4. Представляваният от мен участник:

• не е в открито производство по несъстоятелност;
• не е сключило извънсъдебно споразумение с кредиторите си по смисъла на 

чл.740 от Търговския закон,
• не се намира в подобна процедура съгласно националните си закони и 

подзаконови актове;
• неговата дейност не е под разпореждане на съда и не е преустановил дейността 

си.
5. Представляваният от мен участник няма задължения към държавата или към община 

по смисъла на чл.162, ал.2 от Данъчно-осигурителния процесуален кодекс, които са установени 
с влязъл в сила акт на компетентен орган и за които не е допуснато разсрочване или отсрочване 
на задълженията1, или парични задължения, свързани с плащането на вноски за социалното 
осигуряване или на данъци съгласно правните норми на държавата, в която участникът е 
установен.

Д Е К Л А Р И Р А М, че:

ХПРи наличие на допуснато разсрочване или отсрочване на задълженията се прилага копие на съответния документ към 
настоящата декларация.



6. На представлявания от мен участник не е наложено административно наказание за 
наемане на работа на незаконно пребиваващи чужденци през последните до 5 години.

7. Представляваният от мен участник не е виновен за неизпълнение на задължения по 
договор за обществена поръчка, доказано с влязло в сила съдебно решение.

8. В качеството ми на лице по чл.47, ал.4 от ЗОП не съм свързан по смисъла на §1, т.23а 
от ДР на закона с възложителя или със служители в неговата организация.

9. Представляваният от мен участник не е сключил договор по чл.21 и 22 от Закона за 
предотвратяване и установяване на конфликт на интереси.

10. Аз лично не съм лишен от правото да упражнявам определена професия или дейност 
съгласно законодателството на държавата, в която съм установен или друга държава.

11. Аз лично не съм осъден с влязла в сила присъда за престъпление по чл.313 от 
Наказателния кодекс във връзка с провеждане на процедури за възлагане на обществени 
поръчки.

Известна ми е отговорността по чл.313 от Наказателния кодекс за посочване на неверни
данни.

Дата, Декларатор:
/подпис и печат/



Приложение № 3

Д Е К Л А Р А Ц И Я

За липса на свързаност с друг участник по чл. 55, ал. 7 от Закона за обществените 
поръчки, както и за липса на обстоятелство по чл.8, ал.8, т.2 от ЗОП

Долуподписаният/ата/:...................................................................................................с
(собствено, бащино, фамилно име)

ЕГН:.........................   притежаващ л.к. № ............................., издадена н а .................... ,

о т .............................. , с постоянен адрес: гр.(с)......................... , община..................... ,

ул..............................................   бл.......... , ет........... , ап........ ,

в качеството си н а ..............................................................................................................
(длъжност)
н а ......................................................................................................................................... .
(име/ наименованието на участника)

Д Е К  Л АР И Р А  М, че:

1. Представляваният от мен участник не е свързано лице по смисъла на §1, т.23а от ДР 
на ЗОП или свързано предприятие по смисъла на §1, т.24от ДР на ЗОП с друг участик в 
настоящата процедура.

2.3а представлявания от мен участник не са налице обстоятелства по чл.8, ал.8 , т.2
от ЗОП по отношение на настоящата процедура за възлагане на обществена поръчка.

Известна ми е отговорността по чл.313 от Наказателния кодекс за посочване на неверни данни.

Дата, Декларатор: .......................
/подпис и печат/



Приложение № 4

Д Е К Л А Р А Ц И Я

Долуподписаният /ата/: с
(собствено, бащино, фамилно име)

ЕГН: , притежаващ л.к. № .......

, с постоянен адрес: гр.(с)
, издадена на

от , община
ул. , бл , ет , ап.

в качеството си н а ...............................
(длъжност)
н а ..........................................................
(име/ наименованието на участника)

Д Е К Л А Р И Р А М, че:

Представляваният от мен участник .(посочете фирмата на участника):
- не е обявен в несъстоятелност;

- не е в производство по ликвидация или не се намира в подобна процедура съгласно 

националните закони и подзаконови актове.

- не е в открито производство по несъстоятелност или е сключил извънсъдебно 

споразумение с кредиторите си по смисъла на чл.740 от Търговския закон

- не е лишен от правото да упражнява определена професия или дейност

- не е виновен за неизпълнение на задължения по договор за обществена поръчка

- не е осъден с влязла в сила присъда, освен ако е реабилитиран за престъпление по 

чл.136 от Наказателния кодекс, свързано със здравословните и безопасни условия на 

труд, или по чл. 172 от Наказателния кодекс против трудовите права на работниците

- не е осъден с влязла в сила присъда за престъпление по чл.313 от Наказателния кодекс 

във връзка с провеждане на процедури за възлагане на общественипоръчки.

Известно ми е, че за посочване на неверни данни в настоящата декларация подлежа на 

наказателна отговорност по чл. 313 от Наказателния кодекс.

г.
(дата на подписване)

Декларатор:
(подпис)


